
Житомирський національний агроекологічний університет 
Головна бібліотека об’єднання сільськогосподарських бібліотек 

Житомирської області 
Інформаційно-бібліографічний відділ 

 
 

 
 

Малиновський 
Антон Станіславович 

 
Біобібліографічний покажчик 

наукових праць 
за 1971–2014 роки 

 
 

Житомир 
2015  



 
УДК 016:631.15 
ББК 91.9:4 
М 19 

 
 

Укладачі: Яремчук Н. Г., 
Касянюк О. І. 

 
Редактор: Ігнатюк М. В. 
 
Автор вступної статті: Симон М. О. 
 
Макетування: Сталідзанс Л. Я. 
 
Відповідальний за випуск: директор бібліотеки Ігнатюк М. В. 

 
 
 
 

М 19 Малиновський Антон Станіславович : біобібліогр. покажчик наук. 
пр. за 1971–2014 роки / уклад. Н. Г. Яремчук, О. І. Касянюк ; авт. 
вступ. ст. М. О. Симон ; ред. та відп. за вип. М. В. Ігнатюк ; 
ЖНАЕУ, наукова бібліотека. – Житомир : ЖНАЕУ, 2015. – 37 с. 

  

2 
 



Передмова 
 
Біобібліографічний покажчик присвячений 75-річчю від дня народження 

Малиновського Антона Станіславовича – доктора економічних наук, 
професора, заслуженого працівника сільського господарства України, 
Почесного громадянина міста Житомира, лауреата міжнародної премії 
«Дружба», екс-ректора Житомирського національного агроекологічного 
університету. 

До покажчика увійшли наукові та навчально-методичні праці вченого за 
1971–2014 роки, наукові збірники, в яких професор Малиновський виступає 
членом редколегії, а також друковані та електронні публікації про життя та 
діяльність Антона Станіславовича. Всі документи публікуються мовою 
оригіналу. 

Принцип розташування матеріалів – тематичний, а у середині рубрик – 
хронологічний та алфавітний. 

Покажчик містить такі розділи: 
• Основні дати життя та діяльності Малиновського Антона 

Станіславовича. 
• Людина, що цінує час і працю. 
• Хронологічний покажчик публікацій. 
• Праці, опубліковані за науковою редакцією А. С. Малиновського. 
• Література про життя та діяльність А. С. Малиновського. 

Бібліографічний опис надано згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Система 
стандартів з інформації, бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний 
запис. Загальні вимоги та правила складання». 

Скорочення слів виконано згідно з діючими стандартами: ДСТУ 3582–97 
«Скорочення слів в українській мові у бібліографічному описі. Загальні вимоги 
та правила», ГОСТ 7.12–93 «Система стандартов по информации, 
библиотечному и издательскому делу. Библиографическая запись. Сокращения 
слов на русском языке. Общие требования и правила». 

Для полегшення пошуку робіт складено предметно-тематичний та іменний 
покажчики співавторів. У допоміжних покажчиках наводяться посилання на 
відповідні номери бібліографічних описів у розділах хронологічного покажчика 
публікацій. 

Покажчик розрахований на наукових співробітників, студентів, широке коло 
користувачів. 

  

3 
 



Основні дати життя та діяльності 
Малиновського Антона Станіславовича 

1940 Народився в с. Скаржинці Хмільницького району 
Вінницької області 

1958 Закінчив Маркушівську середню школу 
1959–1962 Cлужба в армії 

1962–1967 Студент агрономічного факультету Житомирського 
сільськогосподарського інституту 

1967–1973 Головний агроном, заступник голови колгоспу 
ім. Куйбишева у с. Озерянка Житомирського р-ну 

1969–1973 Аспірант Української сільськогосподарської академії 

1973 

Захистив кандидатську дисертацію на тему «Зміни 
технологічних якостей коренів цукрових буряків 
у процесі зберігання залежно від азотних добрив 
в умовах північної частини Лісостепу УРСР». 
Нагороджений орденом «Знак Пошани» 

1973–1975 Начальник управління сільського господарства 
Ружинського райвиконкому 

1975– 1979 Перший секретар Любарського РК КПУ 

1977 Нагороджений орденом «Трудового Червоного 
Прапора» 

1979–1989 Перший заступник голови Житомирського 
облвиконкому 

1986 
Вдруге нагороджений орденом «Трудового Червоного 
Прапора» 

1990–1998  

Голова Житомирського облвиконкому, голова 
обласної ради народних депутатів, представник 
Президента України у Житомирській області, голова 
обласної державної адміністрації 

1996 
Нагороджений Почесною відзнакою Президента 
України, отримав нагрудний знак «Відмінник освіти 
України» 

1998 Лауреат міжнародної премії «Дружба» 

2007 
Захистив докторську дисертацію на тему «Системне 
відродження сільських територій в регіоні 
радіаційного забруднення» 

1999–2011 
Ректор Державної агроекологічної академії, 
Житомирського національного агроекологічного 
університету 

2000 Отримав почесне звання «Заслужений працівник 
сільського господарства України» 

4 
 

https://uk.wikipedia.org/wiki/1979
https://uk.wikipedia.org/wiki/1990


  

2005 Присвоєно звання «Почесний громадянин міста 
Житомира» 

2006 Нагороджений медаллю Національного олімпійського 
комітету України 

2007 

Отримав «Почесну грамоту Верховної Ради України 
за особливі заслуги перед українським народом», 
нагороджений відзнакою «За заслуги перед 
Житомирщиною» Житомирської обласної державної 
адміністрації 

2011 Отримав відзнаку «Честь і слава Житомирщини» 

2011–2015 
Завідувач кафедри технології зберігання та переробки 
продукції рослинництва Житомирського 
національного агроекологічного університету 

5 
 



Людина, що цінує час і працю 
 

Нещодавно свою ювілейну дату відзначив доктор економічних наук, 
професор, заслужений працівник сільського господарства, ректор 
Житомирського національного агроекологічного університету (протягом 1999–
2011 рр.) Антон Станіславович Малиновський. Професор Малиновський А. С. – 
відмінник освіти України, має вагомі здобутки у сферах освіти та науки, 
управління, політики, отримав численні нагороди: «Знак Пошани», два ордени 
Трудового Червоного Прапора, Почесну відзнаку Президента України, Почесну 
грамоту Верховної Ради України «За особливі заслуги перед українським 
народом». Антон Станіславович – Почесний громадянин міста Житомира, 
власник відзнаки «Честь і слава Житомирщини», лауреат міжнародної премії 
«Дружба», ліквідатор наслідків аварії на ЧАЕС. 

Малиновський А. С. народився 1940 р. в с. Скаржинці Хмільницького 
району Вінницької області у селянській родині. Батько, Станіслав 
Малиновський, брав участь у Великій Вітчизняній війні, демобілізований 
1946 р. З дитинства Антон звик до тяжкої сільської праці. Навчався в рідному 
селі, потім – у Сальницькій та Маркушівській середніх школах. 

Навчанню у Житомирському сільськогосподарському інституті передувала 
3-річна служба в армії. У 1962–1967 рр. Антон Малиновський – студент 
Житомирського сільськогосподарського інституту, під час навчання був 
секретарем комітету комсомолу інституту, Ленінським стипендіатом. Після 
отримання диплому працював головним агрономом, заступником голови 
місцевого колгоспу у с. Озерянка Житомирського району, 1969 р. вступив до 
аспірантури Української сільськогосподарської академії, розпочав написання 
наукової роботи під керівництвом доктора сільськогосподарських наук, 
професора Лесика Б. В. 

У 1973 р. Антон Станіславович захистив кандидатську дисертацію на тему 
«Зміни технологічних якостей коренів цукрових буряків у процесі зберігання 
залежно від азотних добрив в умовах північної частини Лісостепу УРСР» та був 
призначений на посаду начальника управління сільського господарства 
Ружинського райвиконкому, а 1975 р. – обраний першим секретарем 
Любарського райкому партії Житомирської області. 1978 р. Любарський район 
вперше отримав перехідний Червоний Прапор ЦК КПРС, Ради Міністрів, 
ВЦРПС і ЦК ВЛКСМ за високі показники у розвитку сільського господарства. 

Вже у 1979 р. А. Малиновський почав виконувати обов’язки першого 
заступника голови обласного виконавчого комітету під безпосереднім 
керівництвом голови обласного виконавчого комітету В. О. Кременицького, у 
цей час Житомирський обком партії очолювала відома особистість В. М. Кавун. 
Після трагедії на Чорнобильській АЕС Антону Станіславовичу доводилося 
разом із Г. О. Готовчицем керувати процесами ліквідації наслідків аварії на 
забруднених територіях області.  

У 1990 р. А. С. Малиновський обіймає посаду голови Житомирської 
обласної ради народних депутатів та виконкому, на ньому лежала 

6 
 



відповідальність за соціально-економічний розвиток регіону. Оскільки 
незабаром відбувся розпад Радянського Союзу, Малиновський займався 
багатьма злободенними питаннями, спрямованими на стабілізацію ситуації в 
області та вирішення цілого ряду економічних, політичних і соціальних 
проблем. У 1992 р. на відкритому голосуванні переважна більшість депутатів 
обласної ради обрала Антона Станіславовича представником Президента 
України в Житомирській області. У 1994 р. А. С. Малиновський обраний 
виборцями області головою Житомирської обласної ради і виконкому, а в 
1995 р. – призначений головою Житомирської обласної державної 
адміністрації, таким чином, одна людина мала повноваження голови обласної 
ради, голови облвиконкому і голови облдержадміністрації. Виконувати 
обов’язки, передбачені цими політичними посадами, було досить нелегко у 
зв’язку зі зміною суспільного ладу та економічною кризою в країні загалом. 

Політично-управлінську діяльність Антона Станіславовича добрим 
позитивом оцінював Президент України Л. Д. Кучма, коли приїздив до 
Житомирської області з робочими візитами. Саме він пропонував 
А. С. Малиновському посаду віце-прем’єра з соціальних питань, пізніше – 
місце заступника міністра сільського господарства (від чого Антон 
Станіславович відмовився). 22 серпня 1996 р. А. Малиновський отримав 
Почесну відзнаку Президента України за вагомі особисті заслуги в галузі 
державного будівництва та з нагоди п’ятої річниці незалежності України. 

У 1998 р. А. С. Малиновський написав заяву на звільнення з посади голови 
облдержадміністрації за станом здоров’я, однак це не стало закінченням його 
активної професійної діяльності, адже 1999 р. він переміг на виборах ректора 
Державної агроекологічної академії України. Новий ректор із завзяттям 
зайнявся розвитком закладу, проведенням поступових реформ у різних сферах 
його функціонування, а попередній багатий досвід аграрника та політичного 
діяча допомагав Антону Станіславовичу у підборі правильної методики 
діяльності та пошуку фінансових можливостей для академії. 

Чуйний і тактовний у ставленні до співробітників професор 
А. С. Малиновський зміг створити позитивний мікроклімат у колективі, адже 
до кожного співробітника проявляв повагу. Антон Станіславович активно 
займався кадровим питанням, ставлячи за мету підвищення кількості докторів 
наук, професорів, кандидатів наук, доцентів. Це було непросте завдання, але в 
його реалізації допомогла зміна структури та статусу навчального закладу. 
А. С. Малиновський подбав про відкриття в 1999 р. факультету аграрного 
менеджменту, а від 30.08.2001 р. розпорядженням Кабінету Міністрів України 
№400-р на базі Державної агроекологічної академії був створений Державний 
агроекологічний університет. У цьому ж році відкрито факультет лісового 
господарства. Відповідно, зросла кількість студентів та аспірантів, запрацювали 
спеціалізовані ради із захисту докторських і кандидатських дисертацій за 
спеціальностями 08.00.04 – економіка та управління підприємствами, 08.00.03 – 
економіка та управління національним господарством, і 03.00.16 – екологія. 

7 
 



За роки ректорства Антона Станіславовича в університеті почало працювати 
значно більше докторів наук, серед них: І. Х. Степаненко, В. Н. Зимовець, 
В. М. Малес, П. П. Надточій, В. А. Бурлака, О. Є. Галатюк, Л. П. Горальський, 
М. С. Пелехатий, А. І. Гузій, Ю. Ю. Довгій, В. В. Зіновчук, Н. В. Зіновчук, 
С. П. Щерба, О. Ф. Смаглій, В. П. Стрельченко,Є. І. Ходаківський, В. І. Дубо-
вий, Л. Ц. Масловська, Ю. С. Цаль-Цалко, І. Г. Грабар, Л. П. Журавльова, 
С. С. Спека. Докторські дисертації захистили викладачі університету 
В. В. Мойсієнко, В. Г. Дідора. Т. О. Зінчук, І. А. Пількевич, С. В. Буднік, 
В. П. Фасоля, О. В. Скидан, В. В. Тарасова, О. С. Заблоцька, Л. Д. Романчук, 
О. М. Яценко, В. І. Ткачук, звання професора отримали доценти, кандидати 
наук О. А. Дереча, В. М. Микитюк, Г. В. Осовська, Л. Д. Павловська, Д. І. Дема, 
Л. А. Суліменко, В. П. Якобчук. У 2007 р. в Національному науковому центрі 
«Інститут аграрної економіки» УААН Антон Станіславович успішно захистив 
дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора економічних наук за темою 
«Системне відродження сільських територій в регіоні радіаційного 
забруднення». 

Черговою важливою подією було надання у 2008 р. Державному 
агроекологічному університету статусу національного. У 2011 р. навчальний 
процес закладу забезпечували 467 науково-педагогічних працівників, з них 
41 доктор, професор, 298 кандидатів наук та доцентів. Співробітники 
університету щорічно отримували 15–20 патентів на винаходи, рекомендували 
близько 20 технологій, а також захищали близько 30 кандидатських і 
докторських дисертацій. Науковці університету займалися актуальними 
науковими дослідженнями, наприклад, у галузі енергозбереження та 
альтернативної енергетики. Активно запрацював видавничий центр 
університету, який щорічно видавав 20–25 підручників та посібників, 10–
12 монографій. 

Антон Станіславович подбав про оновлення матеріально-технічного 
оснащення університету (капітальний ремонт приміщень, заміну меблів, 
введення в експлуатацію чотирьох локальних власних котелень, забезпечення 
обладнанням редакційно-видавничого центру, побудову корпусу факультету 
лісового господарства, благоустрій 12 об’єктів громадського харчування тощо). 
Відбулася комп’ютеризація навчального процесу, налагоджувалися зв’язки з 
іншими вітчизняними та закордонними вищими навчальними закладами. 

Студенти університету у фінальних змаганнях VIII Літньої Універсіади 
України у 2007 р. посіли 29 місце серед 219 ВНЗ, а серед аграрних навчальних 
закладів – перше. На високий рівень була піднята спортивна та культурно-
масова робота університету. Так, студентський хор здобув звання народного 
аматорського, народний аматорський духовий оркестр – лауреат першої премії 
II Всеукраїнського фестивалю мистецтв «Київська студентська весна – 2007», а 
у 2011 р. – володар Гран-прі цього фестивалю. Антона Малиновського як 
представника аграрної освіти рекомендували у члени Державної акредитаційної 
комісії Міністерства освіти України. 

8 
 



У 2011 році закінчився термін контракту Антона Станіславовича на посаді 
ректора, в жовтні цього ж року на посаду ректора було призначено 
Микитюка В. М., а Малиновський А. С. перейшов на посаду завідувача кафедри 
технології зберігання та переробки продукції рослинництва Житомирського 
національного агроекологічного університету. 

Окрім активної наукової, громадсько-політичної та управлінської діяльності 
екс-ректор університету у своєму житті знайшов час на реалізацію поетичного 
таланту і видав дві збірки: «Вірність» і «Я собі не зрадив», а також 
автобіографічну книгу «Моїм рідним нині сущим і прийдешнім». 

 
М. Симон, 

бібліотекар читального залу наукової літератури 
  

9 
 



Хронологічний покажчик публікацій 
 

1971 
1. Малиновський А. С. Урожай і цукристість буряків залежно від форм 

азотних добрив / А. С. Малиновський // Наук. пр. / УСГА. – 1971. – 
Вип. 50. – С. 32–35. 

1972 
2. Лесик Б. В. Урожай, качество и лежкость корней сахарной свеклы в 

зависимости от форм азотных удобрений / Б. В. Лесик, 
А. С. Малиновский // Селекция, генетика, агротехника, механизация и 
экономика сахарной свеклы / ВНИИ сахар. свеклы. – 1972. – Вып. 2 : 
Земледелие. – С. 102–104. 

1973 
3. Лесик Б. В. Вплив форм азотних добрив на зміну якості коренів цукрових 

буряків при зберіганні / Б. В. Лесик, А. С. Малиновський // Агротехніка і 
біологія цукрових буряків в Лісостепу УРСР : зб. ст. – К., 1973. – С. 43–47. 

4. Лесик Б. В. Формы азотных удобрений и качество корней свеклы при 
хранении / Б. В. Лесик, А. С. Малиновский // Сахарная свекла. – 1973. – 
№ 2. – С. 30–31. 

5. Малиновский А. С. Изменение технологических качеств корней сахарной 
свеклы в процессе хранения в зависимости от азотных удобрений в 
условиях северной части Лесостепи УССР : автореф. дис. на соискание 
учен. степени канд. с.-х. наук : спец. 05.18.03 / А. С. Малиновский. – К., 
1973. – 26 с.  

1984 
6. Природа Житомирщини / В. А. Андронюк, В. Ф. Багінський, 

А. С. Малиновський [та ін.] ; за заг. ред. А. С. Малиновського. – К. : Вища 
шк., 1984. – 144 с. 

1985 
7. Комплексная программа мелиорации и повышения эффективности 

использования осушенных и орошаемых земель в хозяйствах 
Житомирской области на 1986-1990 годы / А. С. Малиновский, 
Н. К. Цыганок, В. М. Холявинский [и др.]. – Житомир, 1985. – 80 с. 

8. Малиновский А. С. Интенсификация и повышение эффективности 
земледелия / А. С. Малиновский // На главном направлении : материалы 
обл. науч.-производ. конф. по повышению экон. эффективности с.-х. пр-ва 
и совершенствованию взаимоотношений организаций агропром. 
комплекса, 19 марта 1985 г. – Житомир, 1985. – С. 19–30. 

9. Опыт улучшения технологических качеств сахарной свеклы / 
М. З. Хелемский, А. С. Малиновский, Л. М. Сидлецкий, В. М. Горкуша // 
Сахарная промышленность. – 1985. – № 1. – С. 45–46. 

10 
 



10. Условия выращивания и технологические качества свеклы / Б. В. Лесик, 
М. З. Хелемский, А. С. Малиновский, В. М. Горкуша // Сахарная свекла. – 
1985. – № 2. – С. 11–13. 

1986 
11. Комплексный план интенсификации кормопроизводства в хозяйствах 

Житомирской области на двенадцатую пятилетку и на период до 2000 
года / А. С. Малиновский, Н. К. Цыганок, В. А. Ильчук [и др.]. – Житомир, 
1986. – 119 с. 

12. Комплексный план повышения плодородия почв в колхозах, совхозах и 
других сельскохозяйственных предприятиях Житомирской области на 
1986-1990 годы / А. С. Малиновский, Н. К. Цыганок, В. А. Ильчук [и др.]. – 
Житомир, 1986. – 33 с. 

13. Положительный опыт завершен внедрением / М. З. Хелемский, 
Б. В. Лесик, А. С. Малиновский [и др.] // Сахарная промышленность. – 
1986. – № 6. – С. 41–43. 

14. Технологические проекты возделывания сельскохозяйственных культур и 
производства продуктов животноводства в хозяйствах Житомирской 
области / А. С. Малиновский, Н. К. Цыганок, В. А. Ильчук [и др.] ; отв. за 
вып. В. Н. Холявинский. – Житомир, 1986. – 195 с. 

1987 
15. Целевая комплексная научно-техническая программа РН.Ц.004, научно-

техническое обеспечение продовольственной программы 
«Агрокомплекс» / А. С. Малиновский, В. А. Быстрицкий, 
В. М. Холявинский [и др.]. – Житомир, 1987. – 251 с. 

1988 
16. Научно обоснованная система земледелия Житомирской области / 

А. С. Малиновский, Н. К. Цыганок, В. П. Славов [и др.] ; Житомир. 
облагропром, НИИ сел. хоз-ва Нечерноземной зоны УССР. – Житомир : 
Облполиграфиздат, 1988. – 269 с. 

1991 
17. Програма агрономічної практики для студентів 3 курсу спец. 31-02 

«Агрономія» / С. Ф. Гриб, В. Г. Дідора, А. С. Малиновський [та ін.]. – 
Житомир : ЖСГІ, 1991. – 12 с. 

1993 
18. Програма організаційно-технологічної практики студентів ІV курсу по 

спец. «Агрономія» 31.02, методичні поради для ведення щоденника, 
написання звіту і підготовки дипломної роботи / П. Т. Божок, 
В. І. Герасимчук, А. С. Малиновський [та ін.] ; ЖСГІ. – Житомир, 1993. – 
33 с. 

19. Програма пізнавальної практики для студентів першого курсу 
агрономічного факультету / Я. М. Боднарук, В. І. Герасимчук, 
А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир, 1993. – 6 с. 
 
 

11 
 



1995 
20. Методичні розробки для лабораторно-практичних занять з курсу 

«Організація виробництва в сільськогосподарських підприємствах» : для 
студ. стац. навчання зі спец. 31.02 «Агрономія» / А. С. Малиновський, 
М. Ф. Рибак, В. І. Герасимчук, Н. М. Хобта. – Житомир, 1995. – Ч. 1 : 
Аналіз господарської діяльності с.-г. підприємств. – 24 с. 

1996 
21. Малиновський А. Вірність : поезії / А. Малиновський. – Житомир : 

Льонок, 1996. – 71 с. 
1997 

22. Жити, працювати і творити за Конституцією України / С. М. Білецький, 
А. С. Малиновський, О. С. Кузьмін [та ін.] ; Житомир. обл. держ. адмін. – 
Житомир, 1997. – 136 с. 

1999 
23. Зосимович Н. В. Государственная агроэкологическая академия Украины: 

история и перспективы / Н. В. Зосимович, А. С. Малиновский // Людина і 
космос : зб. наук. пр. – К., 1999. – С. 87–88. 

24. Інженерна екологія. Ч. 1. Основи техноекології : навч. посіб. / 
Б. А. Шелудченко, А. С. Малиновський, М. В. Зосимович [та ін.] ; за ред. Б. 
А. Шелудченко ; Держ. агроекол. акад. України. – Житомир : Волинь, 
1999. – 215 с. 

25. Оцінка тенденцій показників здоров’я дитячого населення радіаційно-
забруднених зон Житомирської області : аналіт. огляд л-ри / 
В. М. Пономаренко, З. М. Парамонов, А. С. Малиновський [та ін.] // Вісн. 
соціальної гігієни та орг. охорони здоров’я України. – 1999. – № 2. – С. 94–97. 

26. Чернілевський М. С. Агроекологічні основи сівозміни в інтенсивно-
екологічному землеробстві Полісся і Північного Лісостепу України : навч. 
посіб. / М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський, Ю. П. Манько. – 
Житомир, 1999. – 51 с. 

2000 
27. «Менеджмент конструювання» – нова форма розвитку технічного 

прогресу / А. С. Малиновський, І. І. Юргутіс, Л. В. Лось, І. І. Кравчук // 
Вісн. інж. акад. України. – 2000. – № 1. – С. 27–29. 

28. Малиновський А. С. Вплив різних систем удобрення на вміст радіоцезію в 
лікарських рослинах / А. С. Малиновський, С. Л. Рибальченко // Вісн. 
ДААУ. – 2000. – Спец. вип. (жовт.). – С. 71–72. 

29. Малиновський А. С. Еколого-економічний аналіз сучасного стану 
сільськогосподарського виробництва в умовах радіоактивного забруднення 
території Житомирщини / А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. 
акад. України. – 2000. – № 2. – С. 3–5. 

30. Малиновський А. С. Особливості накопичення 137Cs в організмі гусей при 
пасовищному вирощуванні в умовах різних рівнів забруднення / 
А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. акад. України. – 2000. – № 1. – 
С. 131–136. 

12 
 



31. Мойсієнко В. В. Проблеми вирощування та використання сої в різних 
екологічних умовах Житомирщини / В. В. Мойсієнко, 
А. С. Малиновський // Виробництво, переробка і використання сої на 
кормові та харчові цілі : матеріали 3-ої Всеукр. конф. – Вінниця, 2000. – 
С. 40–42. 

32. Положенець В. М. Температурні режими зберігання картоплі / 
В. М. Положенець, А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. акад. 
України. – 2000. – Спец. вип. (жовт.). – С. 373–374. 

33. Чернілевський М. С. Ефективність тривалої мінімалізації основного 
обробітку грунту в польових сівозмінах інтенсивно-екологічного 
землеробства Південного Полісся і Північного Лісостепу України : навч. 
посіб. / М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський. – Житомир, 2000. – 34 с. 

2001 
34. Дереча О. А. Ефективність систем захисту озимої пшениці з елементами 

біологізації в умовах радіаційного забруднення / О. А. Дереча, 
А. С. Малиновський, М. А. Дажук // Економіка АПК. – 2001. – № 7. – 
С. 30–33. 

35. Дереча О. А. Шкодочинні організми в умовах радіації. Особливості 
розвитку залежно від системи захисту озимої пшениці з елементами 
біологізації за радіоактивного забруднення / О. А. Дереча, 
А. С. Малиновський, М. А. Дажук // Захист рослин. – 2001. – № 5. – С. 11–12. 

36. Екологія та рослинництво : навч. посіб. / П. В. Литвак, 
А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак, О. А. Дереча. – Житомир : Полісся, 
2001. – 231 с. 

37. Лушкін В. А. Про заходи органів влади і місцевого самоврядування по 
удосконаленню системи надання медичної допомоги жителям 
Житомирської області / В. А. Лушкін, А. С. Малиновський, 
З. М. Парамонов // Медико-біологічні наслідки Чорнобильської катастрофи 
через 15 років : матеріали наук.-практ. конф. – Житомир, 2001. – С. 13–18. 

38. Малиновський А. С. Динаміка вивільнення радіоцезію із організму гусей / 
А. С. Малиновський, Л. Д. Романчук // Вісн. Держ. агроекол. акад. 
України. – 2001. – № 1. – С. 226–227. 

39. Малиновський А. С. Еколого-економічні та соціальні аспекти 
Чорнобильської катастрофи (на прикладі Житомирської області) : 
монографія / А. С. Малиновський. – К. : ІАЕ, 2001. – 292 с. 

40. Малиновський А. С. Метаболізм радіоцезію в організмі гусей в умовах 
різних рівнів забруднення / А. С. Малиновський, Л. Д. Романчук // Вісн. 
аграр. науки. – 2001. – № 6. – С. 63–65. 

41. Малиновський А. С. Накопичення цезію-137 крижнями (Anas 
platyrhyncha L.) в умовах Центрального Полісся України / 
А. С. Малиновський, В. М. Турко // Вісн. Держ. агроекол. акад. України. – 
2001. – № 1. – С. 202–204. 

42. Малиновський А. С. Про деякі проблеми життєдіяльності населення на 
забруднених територіях Житомирської області / А. С. Малиновський // 

13 
 



Аграрна освіта і наука на початку третього тисячоліття : матеріали 
Міжнар. наук.-практ. конф., 18–21 верес. 2001 р. – Львів, 2001. – Т. 1. – 
С. 8–13. 

43. Мойсеенко В. В. Проблемы кормопроизводства в условиях Житомирского 
Полесья Украины / В. В. Мойсеенко, А. С. Малиновский // Почва и их 
плодородие на рубеже столетий : материалы 2-го съезда белорус. о-ва 
почвоведов, 25–29 июня 2001 г. – Минск : БелНИИ почвоведения и 
агрохимии, 2001. – Кн. 2 : Актуальные проблемы плодородия почв в 
современных условиях. – С. 217–219. 

44. Пат. 35997 А Україна, МПК А01В21/04. Ґрунтообробний ротаційний 
робочий орган / Б. А. Шелудченко, А. С. Малиновський, С. М. Кухарець 
[та ін.] ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. акад. України. – 
№ 9908458 ; заявл. 10.08.1999 ; опубл. 16.04.2001, Бюл. № 3. – 2 с. 

45. Положенець В. М. Деякі технологічні операції щодо організації 
вирощування картоплі на землях, забруднених радіонуклідами / 
В. М. Положенець, А. С. Малиновський, В. І. Куровський // Вісн. 
Сумського держ. аграр. ун-ту. Сер. Економіка та менеджмент. – 2001. – 
Вип. 2. – С. 307–308. 

46. Програма підвищення родючості ґрунтів «Родючість» у 
сільськогосподарських підприємствах Житомирської області на 2001-2005 
роки / М. М. Рудченко, В. І. Герасимчук, А. С. Малиновський [та ін.]. – 
Житомир, 2001. – 65 с. 

47. Савченко Ю. І. Аграрному комплексу Полісся – наукове і кадрове 
забезпечення / Ю. І. Савченко, А. С. Малиновський // Вісн. аграр. науки. – 
2001. – № 11. – С. 5–10. 

48. Технологія вирощування та інтегрований захист картоплі від шкодочинних 
організмів агроценозу в умовах Полісся і Північного Лісостепу України : 
навч. посіб. / О. А. Дереча, М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський 
[та ін.]. – Житомир : Волинь, 2001. – 144 с. 

2002 
49. Малиновский А. С. Региональная аграрная политика: предназначение, 

принципы и приоритеты / А. С. Малиновский, В. И. Ткачук, 
В. П. Якобчук // Рыночная трансформация аграрного сектора региона. – 
Житомир, 2002. – С. 7–26. 

50. Малиновський А. С. Навчально-тематичний план підготовки та програма 
зарубіжного стажування резерву керівників аграрних підприємств (зі 
складу студ. ДАУ усіх спец.) / А. С. Малиновський, Л. Д. Павловська ; 
Держ. агроекол. ун-т. – Житомир, 2002. – 39 с. 

51. Малиновський А. С. Проблеми і перспективи моніторингу 
агроекологічного стану сільськогосподарського виробництва на 
забруднених радіонуклідами територіях / А. С. Малиновський, 
М. М. Побірський // Фізичні методи та засоби контролю середовищ, 
матеріалів та виробів : зб. наук. пр. – Львів, 2002. – Вип. 7 : Неруйнівний 
контроль конструкційних та функціональних матеріалів. – С. 222–224. 

14 
 



52. Методичні поради до виконання курсової роботи з технічних культур 
студентами агрономічного факультету (біологія, технологія вирощування, 
агроекологічна та енергетична ефективність) / А. С. Малиновський, 
В. Г. Дідора, В. Г. Синецький, М. В. Грищак ; ДАУ. – Житомир, 2002. – 47 с. 

53. Програма вирощування ріпаку в Житомирській області на 2002–2005 
роки / М. М. Рудченко, А. С. Малиновський, О. А. Дереча [та ін.]. – 
Житомир, 2002. – 24 с. 

2003 
54. Агрохімія : підручник / М. М. Городній, С. І. Мельник, 

А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. М. М. Городнього. – 2-е вид., 
переробл. і допов. – К. : АЛЕФА, 2003. – 778 с. 

55. Досвід подолання наслідків Чорнобильської катастрофи ( сільське та 
лісове господарство ) : монографія / П. П. Надточій, А. С. Малиновський, 
А. О. Можар [та ін.] ; за ред. П. П. Надточія. – К. : Світ, 2003. – 371 с. 

56. Зелене добриво – важливий захід підвищення родючості грунту та 
урожайності культур в умовах біологізації землеробства : навч. посіб. / 
М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський, Н. Я. Кривіч [та ін.]. – 
Житомир, 2003. – 124 с. 

57. Малиновський А. С. Вплив сорбентів на гематологічні та біохімічні 
показники крові та зниження вмісту радіоцезію в організмі гусей / 
А. С. Малиновський, Л. Д. Романчук, С. П. Сіренький // Проблеми с.-г. 
радіології: 17 років після аварії на Чорнобильській АЕС : доп. учасників 4-
ої Міжнар. наук.-практ. конф., 19–21 черв. 2003 р. – Житомир, 2003. – 
С. 152–156. 

58. Малиновський А. С. Методичні розробки до виконання комплексної 
курсової роботи з «Технології виробництва, зберігання та переробки 
продукції рослинництва» : для студ. агр. ф-ту спец. 7.070.814 
«Агроекологія» стац. навч. / А. С. Малиновський, В. Г. Синецький, 
В. Г. Дідора ; Держ. агроекол. ун-т. – Житомир, 2003. – 16 с. 

59. Малиновський А. С. Ресурси дикоростучих лікарських рослин у зоні 
Полісся Житомирської області / А. С. Малиновський, С. Л. Рибальченко // 
Наук. вісн. Нац. аграр. ун-ту. – 2003. – Вип. 63. – С. 279–285. 

60. Методичні поради до виконання курсової роботи з дисципліни 
«Виробництво екологічно чистої продукції рослинництва» : для студ. агр. 
ф-ту спец. – 7.070.801.14 «Агроекологія» / А. С. Малиновський, 
В. Г. Дідора, В. Г. Синецький [та ін.] ; Держ. агроекол. ун-т. – Житомир, 
2003. – 17 с. 

61. Пат. 54082 А Україна, МПК G01В7/14. Пристрій для вимірювання ходу 
штока гальмівної камери / В. З. Докуніхін, М. М. Загузов, 
А. С. Малиновський ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. – 
№ 2002053709 ; заявл. 07.05.2002 ; опубл. 17.02.2003, Бюл. № 2. 

62. Пат. 56502А Україна, МПК А01В19/02. Ґрунтообробне ротаційне 
знаряддя / Б. А. Шелудченко, С. М. Кухарець, А. С. Малиновський [та ін.] ; 

15 
 



заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. – № 2002065309 ; заявл. 
27.06.2002 ; опубл. 15.05.2003, Бюл. № 5. – 3 с. 

63. Пат. 56503 А Україна, МПК А01В21/04. Ґрунтообробний робочий орган 
ротаційно-лопатевого типу / Б. А. Шелудченко, С. М. Кухарець, 
А. С. Малиновський [та ін.] ; заявник і патентовласник Держ. агроекол.  
ун-т. – № 2002065310 ; заявл. 27.06.2002 ; опубл. 15.05.2003, Бюл. № 5. – 3 с. 

64. Пат. 61020 А Україна, МПК G01B7/14. Пристрій для вимірювання ходу 
штока гальмівної камери / В. З. Докуніхін, М. М. Загузов, 
А. С. Малиновський ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. – 
№ 20021210671 ; заявл. 27.12.2002 ; опубл. 15.10.2003, Бюл. № 10. 

65. Якобчук В. П. Региональная аграрная политика в контексте 
реформирования аграрного сектора / В. П. Якобчук, А. С. Малиновский // 
Региональные аспекты аграрных преобразований: политика, 
реструктуризация, рыночная адаптация / под ред. П. Тиллака, 
В. Зиновчука. – Халле, 2003. – С. 17–35. 

2004 
66. Василюк Т. П. Радіоекологічний стан грунтів сільськогосподарських угідь 

Житомирського Полісся / Т. П. Василюк, А. С. Малиновський, 
Г. І. Васенков // Екологічні проблеми регіонів України : матеріали 4-ої 
Всеукр. наук. конф. студ. і аспірантів, 21–22 квіт. 2004 р. – Одеса, 2004. – 
С. 23–24. 

67. Ведення сільського господарства на радіоактивно забруднених територіях 
Житомирської області та їх комплексна реабілітація на 2004-2010 роки : 
метод. рек. / М. І. Дідух, А. С. Малиновський, В. В. Мойсієнко [та ін.]. – 
Житомир, 2004. – 96 с. 

68. Екологія та рослинництво : навч. посіб. / П. В. Литвак, 
А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак, О. А. Дереча ; під ред. П. В. Литвака. – 
Вид. 2-ге, переробл. і допов. – Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2004. – 
236 с. 

69. Енергетична оцінка агроекосистем : навч. посіб. / О. Ф. Смаглій, 
А. С. Малиновський, А. Т. Кардашов [та ін.]. – Житомир : Волинь, 2004. – 
132 с. 

70. Методологія і методика виховання студентів : навч.-метод. посіб. / 
О. А. Дереча, О. А. Заглада, А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир : 
Волинь, 2004. – 172 с. 

71. Практикум із машиновикористання в рослинництві : навч. посіб. / 
А. С. Лімонт, І. І. Мельник, А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. 
І. І. Мельника. – К. : Кондор, 2004. – 284 с. 

72. Рекомендації щодо ведення гусівництва в умовах радіоактивного 
забруднення Полісся України : метод. рек. / А. С. Малиновський, 
Л. Д. Романчук, М. І. Дідух [та ін.] ; Держ. агроекол. ун-т. – Житомир, 
2004. – 40 с. 
 
 

16 
 



2005 
73. Данчук Л. І. Історичні пісні (Від національного гімну до гімну перемоги) : 

навч.-метод. посіб. / Л. І. Данчук, А. С. Малиновський. – Житомир : Держ. 
агроекол. ун-т, 2005. – 152 с. 

74. Малиновський А. С. Актуальні проблеми забруднених радіонуклідами 
сільських територій Полісся / А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. 
ун-ту. – 2005. – № 2. – С. 258–260. 

75. Малиновський А. С. Резерв керівних кадрів аграрних підприємств : 
положення та навч.-темат. план підготовки / А. С. Малиновський, 
Л. Д. Павловська ; Держ. агроекол. ун-т. – Житомир, 2005. – 16 с. 

76. Матрос О. П. Овес : монографія / О. П. Матрос, А. С. Малиновський. – 
Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2005. – 222 с. 

77. Мойсієнко В. Стан та перспективи вирощування сої в різних екологічних 
умовах Житомирщини / В. Мойсієнко, А. Малиновський, Д. Герасименко // 
Вісн. Держ. агроекол. ун-ту. – 2005. – № 2. – С. 22–28. 

78. Навчальний посібник з тестової перевірки знань спеціалістів 
сільськогосподарського виробництва / О. А. Дереча, А. С. Малиновський, 
М. С. Чепіков [та ін.] ; за ред. О. А. Деречі. – Житомир, 2005. – 116 с. 

79. Ресурсозберігаючі технології вирощування зернових культур для 
господарств різної форми власності : навч. посіб. / О. А. Дереча, 
А. А. Майстер, А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир : Полісся, 2005. – 
192 с. 

80. Стандарт підприємства. Проекти (роботи) курсові та дипломні: загальні 
вимоги до оформлення : СТП ДАУ 2.01-2005 / А. Малиновський, 
В. Микитюк, С. Герук, О. Сукманюк. – Житомир, 2005. – 158 с. 

2006 
81. Агроекологія : навч. посіб. / О. Ф. Смаглій, А. Т. Кардашов, 

А. С. Малиновський [та ін.]. – К. : Вища освіта, 2006. – 671 с. 
82. Данчук Л. І. Невмирущі слова : посібник [для всіх, хто любить дотепні 

слова, афоризми і сміх] / Л. І. Данчук, А. С. Малиновський. – Житомир : 
Держ. агроекол. ун-т, 2006. – 166 с. 

83. Малиновський А. Продуктивність та економічна ефективність 
вирощування люпину в умовах Полісся України / А. Малиновський, 
В. Мойсієнко // Корми і кормовиробництво. – 2006. – Вип. 58. – С. 277–283. 

84. Малиновський А. С. Відродження кадрового потенціалу в контексті 
аграрної освіти (регіон радіоактивного забруднення) / 
А. С. Малиновський // Економіка АПК. – 2006. – № 11. – С. 107–112. 

85. Малиновський А. С. Вплив фіскальної політики держави на відродження 
сільської території / А. С. Малиновський, М. Г. Вергун, Л. М. Дорохова // 
Економіка АПК. – 2006. – № 9. – С. 132–139. 

86. Малиновський А. С. Двадцять років після аварії на ЧАЕС: реалії життя : 
доп. на 5-й Міжнар. наук. конф. «Досвід подолання наслідків 
Чорнобильської катастрофи в сільському та лісовому господарстві – 

17 
 



20 років після аварії на ЧАЕС», 18–20 трав. 2006 р. / А. С. Малиновський. – 
Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2006. – 84 с. 

87. Малиновський А. С. Двадцять років після аварії на ЧАЕС: реалії життя / 
А. С. Малиновський // Досвід подолання наслідків Чорнобильської 
катастрофи в сільському та лісовому господарстві – 20 років після аварії на 
ЧАЕС : зб. доп. учасн. 5-ої Міжнар. наук. конф., 18–20 трав. 2006 р. – 
Житомир, 2006. – С. 3–7. 

88. Малиновський А. С. Економічна ефективність вирощування насінників 
багаторічних трав / А. С. Малиновський // Вісн. аграр. науки. – 2006. – 
№ 10. – С. 79–80. 

89. Малиновський А. С. Економічна ефективність вирощування насіння 
злакових і бобових багаторічних трав в умовах радіоактивного 
забруднення / А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. ун-ту. – 2006. – 
№ 1. – С. 139–143. 

90. Малиновський А. С. Економічна ефективність функціонування 
лісоагроформувань та реабілітація радіоактивно забруднених лісових 
угідь / А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. ун-ту. – 2006. – № 2. – 
С. 122–128. 

91. Малиновський А. С. Економічні основи стабілізації та розвитку галузі 
хмелярства в Україні / А. С. Малиновський // Аграр. наука і освіта. – 
2006. – Т. 7, № 5–6. – С. 129–136. 

92. Малиновський А. С. Ефективність вапнування кислих грунтів Полісся, 
забруднених радіонуклідами / А. С. Малиновський // Наук. вісн. Нац. 
аграр. ун-ту. – 2006. – Вип. 102. – С. 235–241. 

93. Малиновський А. С. Ефективність ведення гусівництва в умовах 
радіоактивного забруднення поліських районів Житомирщини / 
А. С. Малиновський // Економіка АПК. – 2006. – № 3. – С. 19–22. 

94. Малиновський А. С. Концептуальні основи відродження життєдіяльності 
територій радіаційного забруднення / А. С. Малиновський // Розвиток 
аграрної економічної науки в Україні та її завдання в умовах освоєння 
ринкової системи господарювання : матеріали 8-х річних зборів Всеукр. 
конгр. вчених економістів-аграрників, 20–21 черв. 2006 р. – К. : ІАЕ, 
2006. – С. 66–72. 

95. Малиновський А. С. Проблеми соціально-економічної адаптації населення 
радіаційно забруднених територій / А. С. Малиновський, Л. Д. 
Павловська // Економіка АПК. – 2006. – № 6. – С. 132–140. 

96. Малиновський А. С. Радіологічна оцінка джерел надходження 
радіонуклідів в організм людей, які проживають на забруднених 
радіонуклідами територіях Житомирської області / А. С. Малиновський, 
Л. Д. Романчук // Вісн. нац. ун-ту водного госп-ва та 
природокористування. – 2006. – Вип. 3(35). – С. 3–9. 

97. Малиновський А. С. Сільська територія в умовах радіоактивного 
забруднення після аварії на Чорнобильській АЕС / А. С. Малиновський // 
Агроінком. – 2006. – № 11–12. – С. 70–76. 

18 
 



98. Малиновський А. С. Соціально-економічна місія фермерства у відродженні 
радіоактивно забруднених сільських територій / А. С. Малиновський, 
В. А. Довженко // Агроінком. – 2006. – № 5–6. – С. 39–45. 

99. Малиновський А. С. Соціально-економічне середовище регіону 
радіоактивного забруднення (стратегія відродження) / 
А. С. Малиновський // Економіка України. – 2006. – № 5. – С. 72–81. 

100. Малиновський А. С. Стан та шляхи відродження льонарства / 
А. С. Малиновський // Вісн. аграр. науки. – 2006. – № 9. – С. 73–76. 

101. Malynowsky A. S. The state and prospects for vital activities in the 
uadiocontaminated areas of Zhitomyr Polissya / A. S. Malynowsky // Acta Sci. 
Pol. Oeconomia. – 2006. – № 5(2). – S. 55–62. 

102. Малиновський А. Шляхи екологізації та ефективність системи захисту 
агроценозу озимої пшениці від шкодочинних організмів в умовах Полісся / 
А. Малиновський, О. Дереча, М. Дажук // Вісн. Львів. держ. аграр. ун-ту. 
Сер. Агрономія. – 2006. – № 10. – С. 78–84. 

103. Міграція 137Cs у ґрунтах і сільськогосподарській продукції після аварії на 
Чорнобильській АЕС / Ю. І. Савченко, А. С. Малиновський, В. Б. Ковальов 
[та ін.] // Досвід подолання наслідків Чорнобильської катастрофи в 
сільському та лісовому господарстві – 20 років після аварії на ЧАЕС : зб. 
доп. учасн. 5-ої Міжнар. наук.-практ. конф., 18–20 трав. 2006 р. – 
Житомир, 2006. – С. 38–52. 

104. Радіоекологічна оцінка території зони безумовного(обов’язкового) 
відселення Житомирської області (20 років після аварії на ЧАЕС) : 
монографія / А. С. Малиновський, М. І. Дідух, Л. Д. Романчук [та ін.]. – 
Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2006. – 76 с. 

105. Тарасова В. В. Метрологія, стандартизація і сертифікація : підручник / 
В. В. Тарасова, А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак ; за заг. ред. 
В. В. Тарасової. – К. : Центр навч. л-ри, 2006. – 264 с. 

106. Швець Т. В. Роль сільськогосподарської обслуговуючої кооперації у 
соціально-економічному відродженні сільських радіоактивно забруднених 
територій / Т. В. Швець, А. С. Малиновський // Продуктивність 
агропромислового виробництва. – 2006. – № 4. – С. 124–139. 

2007 
107. Адаптивні системи землеробства : навч. посіб. / В. П. Гудзь, І. Д. Примак, 

А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. В. П. Гудзя. – К. : Центр навч. л-ри, 
2007. – 336 с. 

108. Дикорослі лікарські рослини Полісся : монографія / П. В. Литвак, 
А. С. Малиновський, П. Н. Торгонський, Ю. В. Збруцький. – Житомир : 
Держ. агроекол. ун-т, 2007. – 279 с. 

109. Малиновський А. С. Економічна оцінка відвернутої дози опромінення 
населення внаслідок аварії на ЧАЕС / А. С. Малиновський, П. П. Надточій, 
М. І. Дідух // Вісн. Нац. ун-ту водного госп-ва та природокористування. – 
2007. – Вип. 1 (37). – С. 38–45. 

19 
 



110. Малиновський А. С. Емпіричні оцінки проблем розвитку радіаційно 
забруднених сільських територій в Україні / А. С. Малиновський, 
Л. Д. Павловська // Роль соціального капіталу та локальних ініціатив у 
забезпеченні сільського розвитку : доп. Міжнар. симп., 16–18 трав. 
2007 р. – Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2007. – С. 138–145. 

111. Малиновський А. С. Про деякі аспекти відродження лісового господарства 
в умовах підвищеного екологічного навантаження / А. С. Малиновський // 
Лісове та мисливське господарство: сучасний стан та перспективи 
розвитку : зб. наук. ст. учасників Міжнар. наук.-практ. конф., 
27–29 листоп. 2007 р. – Житомир : Волинь, 2007. – Т. 1. – С. 5–11. 

112. Малиновський А. С. Системне відродження забруднених територій: теорія, 
методологія, інституціоналізм / А. С. Малиновський // Економіка АПК. – 
2007. – № 1. – С. 58–65. 

113. Малиновський А. С. Системне відродження сільських територій в регіоні 
радіоактивного забруднення : монографія / А. С. Малиновський. – К. : 
ННЦ ІАЕ, 2007. – 604 с. 

114. Малиновський А. С. Системне відродження сільських територій в регіоні 
радіоактивного забруднення : автореф. дис. (в формі монографії) на 
здобуття наук. ступеня д-ра екон. наук : спец. 08.07.02 / 
А. С. Малиновський. – К., 2007. – 52 с. 

115. Малиновський А. С. Університету – 85 років. Сучасне, майбутнє / 
А. С. Малиновський. – Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2007. – 204 с. 

116. Малиновський А. С. Шляхи та напрями реалізації кадрового забезпечення 
на селі / А. С. Малиновський // Вісн. Держ. агроекол. ун-ту. – 2007. – 
№ 1. – С. 3–11. 

117. Методичні поради до виконання курсової роботи з дисципліни «Технічні 
культури» : ( для студ. агр. ф-ту спец. 7.130102 «Агрономія» стац. і заоч. 
форм навч.) / А. С. Малиновський, В. Г. Дідора, В. Г. Синецький [та ін.] ; 
Держ. агроекол. ун-т. – Житомир, 2007. – 39 с. 

118. Методичні розробки до виконання курсової роботи з дисципліни 
«Технологія зберігання та переробки продукції рослинництва» : (для студ. 
агр. ф-ту спец. 7.130102 «Агрономія» стац. і заоч. форм навчання) / 
А. С. Малиновський, В. Г. Синецький, В. Г. Дідора [та ін.] ; Держ. 
агроекол. ун-т. – Житомир, 2007. – 30 с. 

119. Надточій П. П. Екологічна освіта і наука в Державному агроекологічному 
університеті / П. П. Надточій, А. С. Малиновський // Екологія: вчені у 
вирішенні проблем науки, освіти і практики : зб. доп. учасн. Міжнар. 
наук.-практ. конф., 23–25 трав. 2007 р. – Житомир, 2007. – С. 3–7. 

120. Радіологічна оцінка формування доз внутрішнього опромінення населення, 
яке мешкає на забруднених радіонуклідами територіях Житомирської 
області / А. С. Малиновський, Л. Д. Романчук, Г. М. Мартенюк, 
В. О. Вінічук // Вісн. Держ. агроекол. ун-ту. – 2007. – № 1. – С. 21–27. 

121. Тарасова В. В. Екологічна стандартизація і нормування антропогенного 
навантаження на природне середовище : навч. посіб. / В. В. Тарасова, 

20 
 



А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак ; за заг. ред. В. В. Тарасової. – К. : ЦНЛ, 
2007. – 276 с. 

122. Технічні культури : підручник / А. С. Малиновський, В. Г. Дідора, 
М. В. Грищак [та ін.] ; за заг. ред. А. С. Малиновського. – Житомир : Держ. 
агроекол. ун-т, 2007. – 305 с. 

123. Технології та технологічні проекти вирощування основних 
сільськогосподарських культур : навч. посіб. / О. Ф. Смаглій, О. А. Дереча, 
А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2007. – 
488 с. 

124. Технологія вирощування та інтегрований захист соняшника від 
шкодочинних організмів в умовах Лісостепу України : навч. посіб. / 
О. А. Дереча, А. С. Малиновський, В. С. Маліновський [та ін.] ; під заг. 
ред. О. А. Деречі. – Житомир, 2007. – 86 с. 

125. Формування доз внутрішнього опромінення населення за рахунок Cs в 
критичних населених пунктах Народницького району Житомирської 
області / А. С. Малиновський, Л. Д. Романчук, Г. М. Мартенюк [та ін.] // 
Екологія: вчені у вирішенні проблем науки, освіти і практики : зб. доп. 
учасн. Міжнар. наук.-практ. конф., 23–25 трав. 2007 р. – Житомир, 2007. – 
С. 7–11. 

2008 
126. Зелене добриво – важливий захід підвищення родючості грунту та 

урожайності сільськогосподарських культур в умовах біологізації 
землеробства : навч. посіб. / М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський, 
Н. Я. Кривіч [та ін.]. – Житомир, 2008. – 135 с. 

127. Льонарство : підручник / В. Г. Дідора, А. С. Малиновський, О. А. Дереча 
[та ін.] ; за ред. В. Г. Дідори. – Житомир : Житомир. нац. агроекол. ун-т, 
2008. – 488 с. 

128. Малиновський А. С. Оцінка можливостей ефективного ведення окремих 
галузей сільгоспвиробництва в радіаційно забрудненому регіоні / 
А. С. Малиновський // Проблеми забезпечення дохідності 
агропромислового виробництва в Україні в постіндустріальний період : 
матеріали 10-х річних зборів Всеукр. конгр. вчених економістів–
аграрників, 10–11 квіт. 2008 р. – К., 2008. – С. 87–93. 

129. Малиновський А. С. Оцінка можливостей ефективного ведення окремих 
галузей сільгоспвиробництва в радіаційно забрудненому регіоні / 
А. С. Малиновський // Економіка АПК. – 2008. – № 5. – С. 36–40. 

130. Пат. 83293 Україна, МПК А01С 3/06 (2006. 01). Розкидач органічних 
добрив / А. С. Малиновський, С. М. Герук, С. М. Хоменко, С. В. Міненко, 
О. М. Сукманюк ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. –  
№ а 2006 10636; заявл. 09.10.2006; опубл. 25.06.2008, Бюл. № 12. 

131. Програма виробничої практики студентів спец. «Агрономія» за освітньо-
кваліфікаційними рівнями бакалавр, спеціаліст та магістр / В. Г. Куян, 
О. А. Дереча, А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир, 2008. – 32 с. 
 

21 
 



2009 
132. Пат. 85644 Україна, МПК АО1С3/00. Робочий орган подрібнювального 

барабана розкидача органічних добрив / А. С. Малиновський, 
М. К. Лінник, С. М. Герук, С. М. Хоменко ; заявник і патентовласник 
Держ. агроекол. ун-т. – № а2007 11534 ; заявл. 18.10.2007 ; опубл. 
10.02.2009, Бюл. № 3. 

133. Малиновський А. С. Підсумки роботи Конгресу вчених економістів-
аграрників центрального регіону / А. С. Малиновський // Економіка 
АПК. – 2009. – № 3. – С. 42–43. 

134. Фізико-механічні властивості коренеплодів цикорію – основа розробки 
технічних засобів збирання / С. І. Мельник, А. С. Малиновський, 
В. М. Стельмах [та ін.] // Вісн. ЖНАЕУ. – 2009. – № 2. – С. 191–201. 

135.  Наукові парки інноваційного підприємництва. Технопарк : монографія / 
І. Г. Грабар, М. І. Лещенко, А. С. Малиновський, Є. І. Ходаківський. – 
Житомир : ЖНАЕУ, 2009. – 384 с. 

136. Практикум із машиновикористання в рослинництві : навч. посіб. / 
А. С. Лімонт, І. І. Мельник, А. С. Малиновський [та ін.] ; [за ред. 
І. І. Мельника]. – К. : Кондор, 2009. – 284 с. 

2010 
137. Агроэкологическое состояние почв Житомирского Полесья и проблемы их 

эффективного использования / П. П. Надточий, Т. Н. Мыслыва, 
А. С. Малиновский [и др.] // Агрохімія і ґрунтознавство. – 2010. – Спец. 
вип. : Охороні грунтів – державну підтримку : матеріали доп. пленерного 
засідання VІІІ з’їзду УТГА (5–9 лип. 2010 р., м. Житомир) : у 3-х кн. – 
Кн. 1. – С. 107–119. 

138. Екологічні проблеми землеробства : підручник / В. П. Гудзь, М. Ф. Рибак, 
А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. В. П. Гудзя. – Житомир : ЖНАЕУ, 
2010. – 708 с. 

139. Малиновський А. С. Древлянський природний заповідник, його місце в 
мережі природно-заповідного фонду України та актуальні завдання 
наукових досліджень на його території. Коротка характеристика 
природних умов та біорізноманіття Древлянського природного 
заповідника / А. С. Малиновський, О. О. Орлов, І. Г. Грабар // Вісн. 
ЖНАЕУ. – 2010. – № 1. – С. 19–36. 

140. Методика наукових досліджень в агрономії : навч. посіб. / 
Е. Р. Ермантраут, А. С. Малиновський, В. Г. Дідора [та ін.]. – Житомир : 
ЖНАЕУ, 2010. – 124 с. 

141. Наскрізна програма та методика організації практичної підготовки 
фахівців агр. ф-ту з напряму підготовки «Агрономія» за освітньо-
кваліфікац. рівнями бакалавр, спеціаліст, магістр : метод. посіб. / 
А. С. Малиновський, В. П. Гудзь, В. Г. Дідора [та ін.]. – Житомир : 
ЖНАЕУ, 2010. – 91 с. 

22 
 



142. Програма виробничої практики студентів спеціальності «Агрономія» за 
освітньо-кваліфікаційними рівнями бакалавр, спеціаліст та магістр / 
В. Г. Куян, О. А. Дереча, А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир, 2010. – 30 с. 

2011 
143. Малиновський А. С. Його взірцевий шлях : [про В. М. Кавуна] / 

А. С. Малиновський // Живий в пам’яті людській / ред. кол. : С. М. Рижук, 
В. М. Головецький, В. Є. Острожинський [та ін.].– Житомир : Полісся, 
2011. – С. 80–88. 

144. Малиновський А. Спогади про справжню людину : [про П. П. Омельчака] / 
А. Малиновський // Із племені нескорених. – Житомир : Полісся, 2011. – 
С. 37–41. 

145. Малиновський А. С. Моніторинг та оцінка підходів до консолідації 
потенціалу земельних ділянок в умовах ринку землі / А. С. Малиновський, 
Ю. С. Цал-Цалко, Ю. Ю. Мороз // Раціональне природокористування – 
важлива умова ноосферного розвитку України : матеріали 5-о Пленуму 
Спілки економістів України та Всеукр. наук.-практ. конф. – К., 2011. – 
С. 116–125. 

146. Безпека праці механізаторів сільськогосподарських підприємств : навч. 
посіб. / Д. А. Дерев’янко, А. С. Малиновський, Л. М. Тіщенко [та ін.]. – 
Житомир, 2011. – 458 с. 

147. Малиновський А. С. Реабілітація радіоактивно забруднених земель 
внаслідок аварії на ЧАЕС шляхом вирощування ріпаку на біопаливо / 
А. С. Малиновський, М. І. Дідух // Вісн. Житомир. нац. агроекол. ун-ту. – 
2011. – № 1. – С. 3–9. 

148. Малиновський А. С. Кадрово-управлінський потенціал аграрних 
формувань / А. С. Малиновський // Економіка АПК. – 2011. – № 7. – С. 97–104. 

2012 
149. З любов’ю до землі праці / [упоряд. Г. Л. Махорін ; предм. О. Ф. Колібаби ; 

післям. А. С. Малиновського]. – [Житомир] : Євенок О. О., 2012. – 21 с. 
150. Малиновський А. С. Роль ініціативи громади в розвитку сільських 

територій / А. С. Малиновський, Д. О. Підгородецький //Економіка АПК. – 
2012. – № 9. – С. 70–76. 

151. Малиновський А. С. Сільськогосподарські землі Житомирщини: еколого 
економічний аспект використання / А. С. Малиновський, О. Г. Беземчук // 
Інноваційна економіка. – 2012. – № 9. – С. 157–163. 

152. Малиновський А. С. Проблеми та перспективи розвитку сільських 
територій Житомирщини / А. С. Малиновський, Д. О. Підгородецький // 
Вісн. ЖНАЕУ. – 2012. – № 1, т. 2. – С. 141–150. 

2013 
153. Малиновський А. С. Комплексна оцінка технологічної якості гібридів 

цукрових буряків вітчизняної та зарубіжної селекцій / А. С. Малиновський, 
М. Й. Орловський, З. В. Тихончук // Наукові читання – 2013 : наук.-теорет. 
зб. / ЖНАЕУ. – Житомир : ЖНАЕУ, 2013. – Т. 1. – С. 255–258. 

23 
 



154. Пат. 77937 Україна, МПК А01D41/02 (2006.01), А 01D41/04 (2006.01), 
A01D45/02 (2006/01). Комбайн рослинозбиральний універсальний / 
С. М. Рижук, В. П. Сухораба, А. С. Малиновський [та ін.] ; заявник і 
патентовласник Житомирський нац. агроекол. ун-т. – № а 201109738 ; 
заявл. 05.08.2011 ; опубл. 11.03.2013, Бюл. № 5. 

2014 
155. Малиновський А. С. Моїм рідним нині сущим і прийдешнім / 

А. С. Малиновський. – Житомир : Полісся, 2014. – 290 с. 
 

Монографії 
1. Малиновський А. С. Еколого-економічні та соціальні аспекти 

Чорнобильської катастрофи (на прикладі Житомирської області) : 
монографія / А. С. Малиновський. – К. : ІАЕ, 2001. – 292 с. 

2. Досвід подолання наслідків Чорнобильської катастрофи ( сільське та 
лісове господарство ) : монографія / П. П. Надточій, А. С. Малиновський, 
А. О. Можар [та ін.] ; за ред. П. П. Надточія. – К. : Світ, 2003. – 371 с. 

3. Матрос О. П. Овес : монографія / О. П. Матрос, А. С. Малиновський. – 
Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2005. – 222 с. 

4. Радіоекологічна оцінка території зони безумовного(обов’язкового) 
відселення Житомирської області (20 років після аварії на ЧАЕС) : 
монографія / А. С. Малиновський, М. І. Дідух, Л. Д. Романчук [та ін.]. – 
Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2006. – 76 с. 

5. Дикорослі лікарські рослини Полісся : монографія / П. В. Литвак, 
А. С. Малиновський, П. Н. Торгонський, Ю. В. Збруцький. – Житомир : 
Держ. агроекол. ун-т, 2007. – 279 с. 

6. Малиновський А. С. Системне відродження сільських територій в регіоні 
радіоактивного забруднення : монографія / А. С. Малиновський. – К. : 
ННЦ ІАЕ, 2007. – 604 с. 

7. Наукові парки інноваційного підприємництва. Технопарк : монографія / 
І. Г. Грабар, М. І. Лещенко, А. С. Малиновський, Є. І. Ходаківський. – 
Житомир : ЖНАЕУ, 2009. – 384 с. 

 
Патенти 

1. Пат. 35997 А Україна, МПК А01В21/04. Ґрунтообробний ротаційний 
робочий орган / Б. А. Шелудченко, А. С. Малиновський, С. М. Кухарець 
[та ін.] ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. акад. України. – 
№9908458 ; заявл. 10.08.1999 ; опубл. 16.04.2001, Бюл. № 3. – 2 с. 

2. Пат. 54082 А Україна, МПК G01В7/14. Пристрій для вимірювання ходу 
штока гальмівної камери / В. З. Докуніхін, М. М. Загузов, 
А. С. Малиновський ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. – 
№ 2002053709 ; заявл. 07.05.2002 ; опубл. 17.02.2003, Бюл. № 2. 

3. Пат. 56502А Україна, МПК А01В19/02. Ґрунтообробне ротаційне 
знаряддя / Б. А. Шелудченко, С. М. Кухарець, А. С. Малиновський [та ін.] ; 

24 
 



заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т – № 2002065309 ; заявл. 
27.06.2002 ; опубл. 15.05.2003, Бюл. № 5. – 3 с. 

4. Пат. 56503А Україна, МПК А01В21/04. Ґрунтообробний робочий орган 
ротаційно-лопатевого типу / Б. А. Шелудченко, С. М. Кухарець, 
А. С. Малиновський [та ін.] ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-
т. – № 2002065310 ; заявл. 27.06.2002 ; опубл. 15.05.2003, Бюл. № 5. – 3 с. 

5. Пат. 61020 А Україна, МПК G01B7/14. Пристрій для вимірювання ходу 
штока гальмівної камери / В. З. Докуніхін, М. М. Загузов, 
А. С. Малиновський ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. – 
№ 20021210671 ; заявл. 27.122002 ; опубл. 15.10.2003, Бюл. № 10. 

6. Пат. 83293 Україна, МПК А01С 3/06 (2006. 01). Розкидач органічних 
добрив / А. С. Малиновський, С. М. Герук, С. М. Хоменко, С. В. Міненко, 
О. Сукманюк ; заявник і патентовласник Держ. агроекол. ун-т. – 
№ а200610636 ; заявл. 09.10.2006 ; опубл. 25.06.2008, Бюл. № 12. 

7. Пат. 85644 Україна, МПК АО1С 3/00. Робочий орган подрібнювального 
барабана розкидача органічних добрив / А. С. Малиновський, 
М. К. Лінник, С. М. Герук, С. М. Хоменко ; заявник і патентовласник 
Держ. агроекол. ун-т. – № а 2007 11534 ; заявл. 18.10.2007 ; опубл. 
10.02.2009, Бюл. № 3. 

8. Пат. 77937 Україна, МПК А01D41/02 (2006.01), А 01D41/04 (2006.01), 
A01D45/02 (2006/01). Комбайн рослинозбиральний універсальний / 
С. М. Рижук, В. П. Сухораба, А. С. Малиновський [та ін.] ; заявник і 
патентовласник Житомирський нац. агроекол. ун-т. – № а 201109738 ; 
заявл. 05.08.2011 ; опубл. 11.03.2013, Бюл. № 5. 

 
Підручники та навчальні посібники 

1. Інженерна екологія. Ч. 1 : Основи техноекології : навч. посіб. / 
Б. А. Шелудченко, А. С. Малиновський, М. В. Зосимович [та ін.] ; за ред. 
Б. А. Шелудченко ; Держ. агроекол. акад. України. – Житомир : Волинь, 
1999. – 215 с. 

2. Чернілевський М. С. Агроекологічні основи сівозміни в інтенсивно-
екологічному землеробстві Полісся і Північного Лісостепу України : навч. 
посіб. / М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський, Ю. П. Манько. – 
Житомир : ДААУ, 1999. – 51 с. 

3. Чернілевський М. С. Ефективність тривалої мінімалізації основного 
обробітку грунту в польових сівозмінах інтенсивно-екологічного 
землеробства Південного Полісся і Північного Лісостепу України : навч. 
посіб. / М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський. – Житомир : ДААУ, 
2000. – 34 с. 

4. Екологія та рослинництво : навч. посіб. / П. В. Литвак, 
А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак, О. А. Дереча ; ДААУ. – Житомир : 
Полісся, 2001. – 231 с. 

5. Технологія вирощування та інтегрований захист картоплі від шкодочинних 
організмів агроценозу в умовах Полісся і Північного Лісостепу України : 

25 
 



навч. посіб. / О. А. Дереча, М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський [та 
ін.] ; ДААУ. – Житомир : Волинь, 2001. – 144 с. 

6. Агрохімія : підручник / М. М. Городній, С. І. Мельник, 
А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. М. М. Городнього. – 2-е вид., 
переробл. і допов. – К. : АЛЕФА, 2003. – 778 с. 

7. Зелене добриво – важливий захід підвищення родючості грунту та 
урожайності культур в умовах біологізації землеробства : навч. посіб. / 
М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський, Н. Я. Кривіч [та ін.]. – 
Житомир, 2003. – 124 с. 

8. Екологія та рослинництво : навч. посіб. / П. В. Литвак, 
А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак, О. А. Дереча ; під ред. П. В. Литвака. – 
Вид. 2-ге, переробл. і допов. – Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2004. – 
236 с. 

9. Енергетична оцінка агроекосистем : навч. посіб. / О. Ф. Смаглій, 
А. С. Малиновський, А. Т. Кардашов [та ін.]. – Житомир : Волинь, 2004. – 
132 с. 

10. Методологія і методика виховання студентів : навч.-метод. посіб. / 
О. А. Дереча, О. А. Заглада, А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир : 
Волинь, 2004. – 172 с. 

11. Практикум із машиновикористання в рослинництві : навч. посіб. / 
А. С. Лімонт, І. І. Мельник, А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. 
І. І. Мельника. – К. : Кондор, 2004. – 284 с. 

12. Данчук Л. І. Історичні пісні (Від національного гімну до гімну перемоги) : 
навч.-метод. посіб. / Л. І. Данчук, А. С. Малиновський. – Житомир : Держ. 
агроекол. ун-т, 2005. – 152 с. 

13. Навчальний посібник з тестової перевірки знань спеціалістів 
сільськогосподарського виробництва / О. А. Дереча, А. С. Малиновський, 
М. С. Чепіков [та ін.] ; за ред. О. А. Деречі. – Житомир, 2005. – 116 с. 

14. Ресурсозберігаючі технології вирощування зернових культур для 
господарств різної форми власності : навч. посіб. / О. А. Дереча, 
А. А. Майстер, А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир : Полісся, 2005. – 
192 с. 

15. Агроекологія : навч. посіб. / О. Ф. Смаглій, А. Т. Кардашов, 
А. С. Малиновський [та ін.]. – К. : Вища освіта, 2006. – 671 с. 

16. Данчук Л. І. Невмирущі слова : посібник [для всіх, хто любить дотепні 
слова, афоризми і сміх] / Л. І. Данчук, А. С. Малиновський. – Житомир : 
Держ. агроекол. ун-т, 2006. – 166 с. 

17. Тарасова В. В. Метрологія, стандартизація і сертифікація : підручник / 
В. В. Тарасова, А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак ; за заг. ред. 
В. В. Тарасової. – К. : Центр навч. л-ри, 2006. – 264 с. 

18. Адаптивні системи землеробства : навч. посіб. / В. П. Гудзь, І. Д. Примак, 
А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. В. П. Гудзя. – К. : Центр навч. л-ри, 
2007. – 336 с. 

26 
 



19. Тарасова В. В. Екологічна стандартизація і нормування антропогенного 
навантаження на природне середовище : навч. посіб. / В. В. Тарасова, 
А. С. Малиновський, М. Ф. Рибак ; за заг. ред. В. В. Тарасової. – К. : ЦНЛ, 
2007. – 276 с. 

20. Технічні культури : підручник / А. С. Малиновський, В. Г. Дідора, 
М. В. Грищак [та ін.] ; за заг. ред. А. С. Малиновського. – Житомир : Держ. 
агроекол. ун-т, 2007. – 305 с. 

21. Технології та технологічні проекти вирощування основних 
сільськогосподарських культур : навч. посіб. / О. Ф. Смаглій, О. А. Дереча, 
А. С. Малиновський [та ін.]. – Житомир : Держ. агроекол. ун-т, 2007. – 
488 с. 

22. Технологія вирощування та інтегрований захист соняшника від 
шкодочинних організмів в умовах Лісостепу України : навч. посіб. / 
О. А. Дереча, А. С. Малиновський, В. С. Маліновський [та ін.] ; під заг. 
ред. О. А. Деречі. – Житомир, 2007. – 86 с. 

23. Зелене добриво – важливий захід підвищення родючості грунту та 
урожайності сільськогосподарських культур в умовах біологізації 
землеробства : навч. посіб. / М. С. Чернілевський, А. С. Малиновський, 
Н. Я. Кривіч [та ін.]. – Житомир, 2008. – 135 с. 

24. Льонарство : підручник / В. Г. Дідора, А. С. Малиновський, О. А. Дереча 
[та ін.] ; за ред. В. Г. Дідори. – Житомир : Житомир. нац. агроекол. ун-т, 
2008. – 488 с. 

25. Практикум із машиновикористання в рослинництві : навч. посіб. / 
А. С. Лімонт, І. І. Мельник, А. С. Малиновський [та ін.] ; [за ред. 
І. І. Мельника]. – К. : Кондор, 2009. – 284 с. 

26. Екологічні проблеми землеробства : підручник / В. П. Гудзь, М. Ф. Рибак, 
А. С. Малиновський [та ін.] ; за ред. В. П. Гудзя. – Житомир : ЖНАЕУ, 
2010. – 708 с. 

27. Методика наукових досліджень в агрономії : навч. посіб. / 
Е. Р. Ермантраут, А. С. Малиновський, В. Г. Дідора [та ін.]. – Житомир : 
ЖНАЕУ, 2010. – 124 с. 

28. Безпека праці механізаторів сільськогосподарських підприємств : навч. 
посіб. / Д. А. Дерев’янко, А. С. Малиновський, Л. М. Тіщенко [та ін.]. – 
Житомир : Корзун Д. Ю., 2011. – 458 с. 

 
Праці, опубліковані за науковою редакцією 

А. С. Малиновського 
1. Природа Житомирщина / В. А. Андронюк, В. Ф. Багінський, М. Т. Бакка 

[та ін.] ; за заг. ред. А. С. Малиновського. – К. : Вища шк., 1984. – 144 с. 
2. Вісник Державного вищого навчального закладу «Державний 

агроекологічний університет» : наук.-теорет. зб. / редкол. : 
А. С. Малиновський (гол. ред.), П. П. Надточій, В. В. Зіновчук [та ін.]. – 
Житомир : ДАУ, 1999–2008. 

27 
 



3. Облік птахів: підходи, методики, результати : зб. наук. ст. Другої міжнар. 
наук.-практ. конф., 26–30 квіт. 2004 р. / відп. ред. А. С. Малиновський. – 
Житомир : ДАУ, 2004. – 188 с. 

4. Бібліографічний покажчик наукових праць викладачів Державного вищого 
навчального закладу «Державний агроекологічний університет» (1998–
2007 рр.) / укл. Н. Г. Яремчук, О. І. Касянюк, Л. В. Волікова ; редкол. : 
А. С. Малиновський (голова), П. П. Надточій, Л. О. Солодкова [та ін.]. – 
Житомир, 2007. – Вип. 3. – 351 с. 

5. Технічні культури : підручник / А. С. Малиновський, В. Г. Дідора, 
М. В. Грищак [та ін.] ; за заг. ред. А. С. Малиновського. – Житомир : Держ. 
агроекол. ун-т, 2007. – 305 с. 

6. Проблеми забезпечення дохідності агропромислового виробництва в 
Україні в постіндустріальний період : матеріали 10-х річних зборів Всеукр. 
конгресу вчених економістів-аграрників, (м. Київ, 1–11 квіт. 2008 р.) / 
редкол. : П. Т. Саблук (від. ред.), Ю. Я. Лузан, А. С. Малиновський [та ін.] ; 
УААН, ННЦ «ІАЕ». – К., 2008. – 618 с. 

7. Сучасні проблеми живлення тварин, технології кормів та шляхи їх 
вирішення : тези доп. міжнар. наук.-практ. конф., 27–28 листоп. 2008 р. / 
редкол. : А. С. Малиновський, В. А. Бурлака, Ю. І. Савченко [та ін.]. – 
Житомир : ЖНАЕУ, 2008. – 128 с. 

8. Формування конкурентних переваг аграрної продукції в умовах 
глобалізації економіки : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. молодих 
вчених, 14–16 трав. 2009 р. / редкол. : А. С. Малиновський [та ін]. – 
Житомир : ПП «Рута», 2009. – 212 с. 

9. Обліково-аналітичне та фінансове забезпечення розвитку АПК України: 
проблеми і перспективи : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., присвяч. 
40-річчю екон. ф-ту, 25–26 листоп. 2010 р. / редкол. : А. С. Малиновський 
(гол. ред.), П. Т. Саблук, Ю. С. Цал-Цалко [та ін.]. – Житомир : ЖНАЕУ, 
2010. – 266 с. 

10. Розвиток агробізнесу в Україні: проблеми, пріоритети, перспективи : 
матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., присвяч. 10-річчю ф-ту аграр. 
менеджменту, 25-27 берез. 2010 р. / редкол. : А. С. Малиновський, 
І. Г. Грабар, В. В. Зіновчук, В. І. Ткачук. – Житомир : Вид-во ЖДУ 
ім. І. Франка, 2010. – 311 с. 

11.  Житомирський національний агроекологічний університет : ювіл. вид. / 
ред.: В. М. Микитюк, А. С. Малиновський, В. П. Славов [та ін.]. – К. : 
Логос Україна, 2012. – 197 с. 

 
Поетичні збірки 

1. Малиновський А. С. Вірність: поезії / А. С. Малиновський. – Житомир : 
Льонок, 1996. – 72 с. 

2. Малиновський А. С. Я собі не зрадив: поезії / А. С. Малиновський. – 
Житомир : Полісся, 2000. – 112 с. 

 

28 
 



Література про життя та діяльність А. С. Малиновського 
1. Новицький І. Життя без перепочинку / І. Новицький // Молодіжна газета. – 

1994. – 4 серп. 
2. Кавун О. Антон Малиновський: «Зроби сам усе, що можеш...» / О. Кавун // 

Голос України. – 1996. – 1 верес. 
3. Домчин В. Вірність поезії / В. Домчин // Сільське життя. – 1996. – 7 верес. 
4. Корчинська Л. Вірність / Л. Корчинська // Орієнтир 6+1. – 1997. – 6 січ. 
5. Малиновський Антон Станіславович // Хто є хто в Україні. 1997 : біогр. 

слов. / Укр. акад. наук нац. прогресу, Ін-т гуманітар. дослідж. – К., 1997. – 
С. 160. 

6. Нагребецька І. Стабільних грошей і доходів / І. Нагребецька // Урядовий 
кур’єр. – 1997. – 3 квіт. 

7. Присвоєно почесні звання: [указом Президента України ректору ДААУ А. 
С. Малиновському присвоєно звання «Заслужений працівник сіл. госп-ва 
України ] //Житомирщина. – 2000. – 10 жовт. 

8. Яценко В. Поетична душа не згасає / В. Яценко // Орієнтир 6+1. – 2000. – 
28 груд. 

9. Гоцалюк І. Антон Малиновський, який собі не зрадив / І. Гоцалюк // 
Житомирщина. – 2001. – 18 січ. 

10. Домчин В. Суцвіттям слова малиновим / В. Домчин // Житомирщина. – 
2001. – 30 січ. 

11. Лось О. Коли керівник пише вірші / О. Лось // Орієнтир 6+1. – 2001. – 
12 квіт. 

12. Михайленко П. Гріє душу, за серце бере (збірка поезій А. Малиновського 
«Вірність») / П. Михайленко // Орієнтир 6+1. – 2001. – 22 берез. 

13. Малиновський Антон Станіславович – ректор Державного 
агроекологічного університету // Ректор третього тисячоліття: довід.-біогр. 
вид. / [авт.-упоряд. В. Болгов]. – К., 2002. – С. 70. 

14. Горева-Слидзюк Е. Данина пам’яті / Е. Горева-Слидзюк // Орієнтир 6+1. – 
2003. – 23 січ. 

15. Малиновський Антон Станіславович – ректор // Україна аграрна : довід.-
біогр. вид. / [авт.-упоряд. В. Болгов]. – К. : Новий світ, 2003. – С. 148–149. 

16. Малиновський Антон Станіславович // Хто є хто в Україні / [укл. 
Ю. Марченко, О. Телемко]. – К. : К.І.С, 2004. – С. 500. 

17. Ректор Державного агроекологічного університету – почесний 
житомирянин // Місто. – 2005. – 27 жовт. 

18. Михайленко П. П. Життя моє – історії краплинка. Люди, події, факти 
Житомирщини / П. П. Михайленко. – Житомир : Полісся, 2005. – С. 234, 
329, 374 : (фото). 

19.  Малиновський Антон Станіславович // Університету – 85 років. Сучасне, 
майбутнє. – Житомир : ДАЕУ, 2007. – С. 5. 

20. Малиновському Антону Станіславовичу – 70 / колектив ЖНАЕУ // 
Економіка АПК. – 2010. – № 8. – С. 168. 

29 
 



21. Ткаченко Г. Сам собі не зрадив: [ректору ЖНАЕУ А. С. Малиновському – 
70] / Г. Ткаченко // Житомирщина. – 2010. – 31 липня. 

22. Малиновський Антон Станіславович. Ви живете для людей // Вісн. 
ЖНАЕУ. – 2010. – № 2. – С. 246–247.  

23. Горєва-Слидзюк Е. О. Сенс життя – в служінні українському народу / Е. О. 
Горєва-Слидзюк // Наш дім. – 2010. – С. 1–2. 

24. Антон Малиновський – державник, ректор // Вергун М. Г. Вергуни : 
нашому роду нема переводу / М. Г. Вергун. – Житомир : Рута, 2011. – 
С. 281–292. 

25. Кравченко В. Стиль роботи керівника / В. Кравченко // Земля 
Бердичівська. – 2011. – 25 лют. 

26. Малиновський А. С. // Ружинщина в іменах : мала енциклопедія. – 
Житомир : ПП «Рута», 2011. – С. 62. 

27. А. С. Малиновський // Житомирський національний агроекологічний 
університет / ред. : В. М. Микитюк, А. С. Малиновський, В. П. Славов 
[та ін.]. – К. : Логос Україна, 2012. – С. 29. 

28. Малиновський А. С. Моїм рідним нині сущим і прийдешнім / 
А. С. Малиновський. – Житомир : Полісся, 2014. – 290 с. 

29. Малиновський Антон Станіславович [Електронний ресурс] // Вікіпедія : 
вільна енциклопедія [офіц. веб-сайт]. – Режим доступу: 
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9C%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B
D%D0%BE%D0%B2%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9_%D0
%90%D0%BD%D1%82%D0%BE%D0%BD_%D0%A1%D1%82%D0%B0%
D0%BD%D1%96%D1%81%D0%BB%D0%B0%D0%B2%D0%BE%D0%B2
%D0%B8%D1%87. – Дата звертання: 17. 07. 2015. 

30. Малиновский Антон Станиславович [Електронний ресурс]. – Режим 
доступу: http://src-h.slav.hokudai.ac.jp/ukrregions/data/64.html. – Дата 
звертання: 17. 07. 2015. 

31. Малиновський Антон Станіславович [Електронний ресурс] // Офіційна 
Україна сьогодні. – http://dovidka.com.ua/user/?code=91383. – Дата 
звертання: 17. 07. 2015. 

32. Малиновський Антон Станіславович [Електронний ресурс] // Журнал 
Житомира. – 2007. – 10 окт. – http://zhzh.info/publ/8-1-0-278. – Дата 
звертання: 17. 07. 2015. 

33. Малиновський Антон Станіславович [Електронний ресурс] // Почесні 
громадяни міста / Житомирська міська рада : офіційн. веб-сайт. – Режим 
доступу: http://zt-rada.gov.ua/pages/p46. – Дата звертання: 17. 07. 2015. 

 
  

30 
 

http://src-h.slav.hokudai.ac.jp/ukrregions/data/64.html
http://dovidka.com.ua/user/?code=91383
http://zhzh.info/publ/8-1-0-278
http://zt-rada.gov.ua/pages/p46


Іменний покажчик 
 
Андронюк В. А. – 6 
Багінський В. Ф. – 6 
Беземчук О. Г. – 151 
Бистрицький В. А. – 15 
Білецький С. М. – 22 
Білявський Ю. А. – 56 
Боднарук Я. М. – 19 
Божок П. Т. – 18 
Васенков Г. І. – 66 
Василюк Т. П. – 66 
Вергун М. Г. – 85 
Вінічук В. О. – 120 
Герасименко Д. – 77 
Герасимчук В. І. – 18, 19, 20, 46 
Герук С. М. – 80, 130, 132 
Горкуша В. М. – 9, 10 
Городній М. М. – 54 
Грабар І. Г. – 135, 139 
Гриб С. Ф. – 17 
Грищак М. В. – 52, 122 
Гудзь В. П. – 107, 138, 140, 141 
Дажук М. А. – 34, 35, 102 
Данчук Л. І. – 73, 82 
Дерев’янко Д. А. – 146 
Дереча О. А. – 34, 35, 36, 48, 53, 56, 68, 70, 78, 79, 102, 123, 124, 127, 131, 142 
Дідора В. Г. – 17, 52, 58, 60, 78, 117, 118, 122, 123, 127, 138, 140, 141 
Дідух М. І. – 67, 72, 104, 109, 147 
Довженко В. А. – 98 
Докуніхін В. З. – 61, 64 
Дорохова Л. М. – 85 
Ермантраут Е. Р. – 140 
Заглада О. А. – 70 
Загузов М. М. – 61, 64 
Збруцький Ю. В. – 108 
Зосимович М. В. – 23, 24 
Ільчук В. А. – 11, 12, 14 
Кардашов А. Т. – 69, 81 
Кашпаров В. О. – 55 
Ковальов В. Б. – 103 
Кравчук І. І. – 27 
Кривіч Н. Я. – 56, 126 
Кузьмін О. С. – 22 

31 
 



Куровський В. І. – 45 
Кухарець С. М. – 44, 62, 63, 154 
Куян В. Г. – 131, 142 
Лазарєв М. М. – 55 
Лесик Б. В. – 2, 3, 4, 10, 13 
Лещенко М. І. – 135 
Литвак П. В. – 36, 68, 81, 108 
Лімонт А. С. – 71, 136 
Лінник М. К. – 132 
Лось Л. В. – 27, 153 
Лушкін В. А. – 37 
Майстер А. А. – 79 
Маліновський В. С. – 124 
Маньков Ю. П. – 26 
Мартенюк Г. М. – 120, 125 
Марченко В. В. – 136 
Матрос О. П. – 76 
Мельник І. І. – 71, 136 
Мельник С. І. – 54, 134 
Микитюк В. М. – 80, 153 
Мислива Т. М. – 137 
Міненко С. В. – 130 
Можар А. О. – 55 
Мойсієнко В. В. – 31, 43, 67, 77, 83 
Мороз Ю. Ю. – 145 
Муляр О. Д. – 154 
Надточій П. П. – 55, 109, 119, 137 
Орлов О. О. – 139 
Орловський М. Й. – 153 
Павловська Л. Д. – 50, 75, 95, 110 
Парамонов З. М. – 25, 37 
Підгородецький Д. О. – 150, 152 
Побірський М. М. – 51 
Положенець В. М. – 32, 45 
Пономаренко В. М. – 25 
Примак І. Д. – 107 
Радько В. Г. – 81 
Рибак М. Ф. – 20, 36, 56, 68, 105, 121, 138 
Рибальченко С. Л. – 28, 59 
Рижук С. М. – 153 
Романчук Л. Д. – 38, 40, 57, 72, 96, 104, 120, 125 
Рудченко М. М. – 46, 53 
Савченко Ю. І. – 47, 103 
Синецький В. Г. – 52, 58, 60, 117 

32 
 



Сідлецький Л. М. – 9 
Сіренький С. П. – 57 
Славов В. П. – 16 
Смаглій О. Ф. – 56, 69, 81, 123, 140 
Стельмах В. М. – 134 
Сукманюк О. М. – 80, 130 
Сухораба В. П. – 153 
Тарасова В. В. – 105, 121 
Тимошенко М. М. – 137 
Тихончук З. В. – 153 
Тіщенко Л. М. – 146 
Ткачук В. І. – 49 
Торгонський П. Н. – 108 
Турко В. М. – 41 
Хелемський М. З. – 9, 10, 13 
Хобта Н. М. – 20 
Ходаківський Є. І. –135  
Холявінський В. М. – 7, 15 
Хоменко С. М. – 130, 132 
Цал-Цалко Ю. С. – 145 
Циганок М. К. – 7, 11, 12, 14, 16 
Чепіков М. С. – 78 
Чернілевський М. С. – 26, 33, 48, 56, 126 
Швець Т. В. – 106 
Шелудченко Б. А. – 24, 44, 62, 63 
Юргутіс І. І. – 27 
Якобчук В. П. – 49, 65 

  

33 
 



Предметний покажчик 
 

Аграрна політика – 49, 65, 85 
Агроекологія – 60, 69, 81 
Агрономічна практика – 17, 18, 19, 142 
Агрохімія – 54 
Азотні добрива – 1, 2, 3, 4, 5 
Багаторічні трави – 88, 89 
Безпека праці – 146 
Біологізація землеробства – 34, 35, 56, 126 
Біорізноманіття Житомирщини – 6 
Виховання студентів – 70 
Відродження радіоактивно забруднених територій – 98, 99, 101, 106, 112, 
113, 114, 128, 147 
Гальмівна камера – 61, 64 
Ґрунтознавство – 66, 92, 137 
Ґрунтообробні знаряддя – 44, 62, 63 
Гусівництво – 30, 38, 40, 57, 72, 93 
Древлянський природний заповідник – 139 
Екологічна освіта – 119 
Екологічне землеробство – 26, 33, 138 
Економіка насінництва – 88, 89 
Захист рослин – 34, 35 
Заходи, по зменшенню радіоактивного забруднення – 28, 55, 57, 67, 86, 87, 
92, 94, 147. 
Зберігання цукрових буряків – 1, 2, 3, 4. 5 
Здоров’я населення – 25, 37, 96, 109 
Земельні ресурси – 145, 151 
Землеробство – 8, 16, 26, 33, 107, 138 
Зернові культури – 79 
Історія ЖНАЕУ – 23, 115 
Кадри – 47, 50, 75, 78, 84, 116, 148 
Картоплярство – 32, 45, 48 
Комбайн рослино збиральний – 153 
Кооперація сільськогосподарська – 106 
Кормовиробництво – 11, 43 
Кормові культури – 88, 89 
Крижні – 41 
Лікарські рослини – 28, 59 
Лісівництво – 90, 111 
Люпин – 83 
Льонарство – 100, 127 
Машиновикористання – 71, 136 
Меліорація – 7 

34 
 



Менеджмент конструювання – 27 
Метрологія – 105 
Моніторинг агроекологічного стану – 51 
Наукові дослідження – 140 
Наукові парки – 134 
Обробіток ґрунту – 32 
Овес – 76 
Озима пшениця – 34, 35, 102 
Опромінення населення – 109, 120 
Організація виробництва – 20 
Продовольча програма – 15 
Радіаційне забруднення сільськогосподарської продукції – 29, 30, 34, 35, 39, 
40, 41, 45, 55, 67, 74, 86, 87, 96, 103 
Радіаційно-забрудненні території – 25,29, 30, 39, 42, 51, 55, 67, 74, 86, 87, 94, 
95, 96, 98, 99, 101, 103, 104, 109, 110, 103, 109, 112, 113, 114, 120, 128, 129 
Радіоактивне забруднення лісів – 90, 111 
Радіоекологічний стан ґрунтів – 66, 92, 103 
Радіоекологія сільськогосподарська – 67, 74, 103 
Радіологічна оцінка – 96 
Радіонукліди – 45, 51, 96, 103 
Радіоцезій – 28, 30, 38, 41, 57, 103 
Ресурсозберігаючі технології – 79 
Ріпак – 53, 147 
Родючість ґрунтів – 12, 46, 126 
Розкидач добрив – 130, 132 
Рослинництво – 36, 68, 123 
Сертифікація – 105 
Сидерати – 56, 126 
Сівозміни – 28, 33 
Сільські території – 150, 152 
Соняшник – 124 
Сорбенти – 57 
Соціально-економічна адаптація – 95 
Соя – 31, 77 
Стандарт підприємства – 80 
Стандартизація – 105, 121 
Техноекологія – 24 
Технологічні проекти – 14, 123 
Технологія зберігання та переробки продукції рослинництва – 58 
Технопарк – 135 
Фермерство – 98 
Фіскальна політика – 85 
Хмелярство – 91 
Цикорій – 134 

35 
 



Цукрові буряки – 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 13, 153 
Шкідники сільськогосподарських культур – 35, 48, 102, 124 
 
 

  

36 
 



Зміст 
 
Передмова .................................................................................................................... 3 
Основні дати життя та діяльності Малиновського Антона Станіславовича ........ 4 
Людина, що цінує час і працю ................................................................................... 6 
Хронологічний покажчик публікацій ...................................................................... 10 
Монографії ................................................................................................................. 24 
Патенти ....................................................................................................................... 24 
Підручники та навчальні посібники ........................................................................ 25 
Праці, опубліковані за науковою редакцією А. С. Малиновського ..................... 27 
Поетичні збірки ......................................................................................................... 28 
Література про життя та діяльність А. С. Малиновського ................................... 29 
Іменний покажчик ..................................................................................................... 31 
Предметний покажчик .............................................................................................. 34 
 

37 
 


	Передмова
	Основні дати життя та діяльності Малиновського Антона Станіславовича
	Людина, що цінує час і працю
	Хронологічний покажчик публікацій
	Монографії
	Патенти
	Підручники та навчальні посібники
	Праці, опубліковані за науковою редакцією А. С. Малиновського
	Поетичні збірки
	Література про життя та діяльність А. С. Малиновського
	Іменний покажчик
	Предметний покажчик

